
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 czerwca 2019 r. 

Poz. 1044 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 16 maja 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej  

w sprawie czasu służby żołnierzy zawodowych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 oraz z 2018 r. poz. 2243) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-
czenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie czasu służby 
żołnierzy zawodowych (Dz. U. poz. 786), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 24 kwietnia 2018 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasu służby żołnierzy zawodowych 
(Dz. U. poz. 817). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 kwietnia 2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie czasu służby żołnierzy 
zawodowych (Dz. U. poz. 817), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”. 

Minister Obrony Narodowej: wz. T. Zdzikot



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1044 

 
Załącznik do obwieszczenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 16 maja 2019 r. (poz. 1044) 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 26 czerwca 2008 r. 

w sprawie czasu służby żołnierzy zawodowych 

Na podstawie art. 60 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 330 i 730) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) dodatkowe dni wolne od służby dla żołnierzy zawodowych, zwanych dalej „żołnierzami”; 

2) rozkład czasu służby w tygodniu; 

3) sposób udzielania żołnierzom czasu wolnego; 

4) sposób prowadzenia ewidencji czasu służby; 

5) okoliczności powodujące przekroczenie normy tygodniowego czasu służby. 

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) dyżur – trwający dwadzieścia cztery godziny lub wielodniowy dyżur bojowy, operacyjny, ratowniczy lub inny wpro-
wadzony rozkazem dowódcy jednostki wojskowej; 

2) etatowy dyżur – dyżur w stałym systemie dyżurów pełnionych przez żołnierzy w ramach obowiązków wynikających 
z zajmowanego stanowiska służbowego w powołanych do tego celu jednostkach organizacyjnych oraz podobnych 
etatowych służbach operacyjnych i dyżurnych; 

3) służba dyżurna – trwającą od dwunastu do dwudziestu czterech godzin służbę garnizonową, wewnętrzną, wartow- 
niczą, patrolową, konwojową i asystencyjną lub operacyjną. 

§ 3.
 1.1) Dodatkowymi dniami wolnymi od służby dla żołnierzy są soboty. 

2.2) Dodatkowymi dniami wolnymi od służby dla żołnierzy pełniących zawodową służbę wojskową na stanowiskach 
służbowych w urzędzie obsługującym Ministra Obrony Narodowej są: 

1) soboty, z wyjątkiem ustalonych jako dni pracy dla pracowników urzędów administracji rządowej; 

2) dni wolne od pracy ustalone dla pracowników, o których mowa w pkt 1. 

§ 4. 1. Przełożeni ustalają zadania służbowe żołnierzy w sposób pozwalający na wykonywanie tych zadań w pięcio-
dniowym tygodniu służby, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w dniach od poniedziałku do piątku, w godzi-
nach od 730 do 1530, z zastrzeżeniem § 5. 

2. Do czasu służby określonego w ust. 1 zalicza się również: 

1) czas pełnienia służby dyżurnej lub dyżuru, ale nie więcej niż osiem godzin; 

2) czas wykonywania zadań służbowych poza jednostką, w której żołnierz zajmuje stanowisko służbowe, pozostaje 
w rezerwie kadrowej lub w dyspozycji, w wymiarze przekraczającym normę określoną w ust. 1, w tym w ramach po-
dróży służbowej, kursu, szkolenia lub kontroli. 

3. W indywidualnie uzasadnionych przypadkach, w szczególności ze względu na dojazd do miejsca pełnienia zawo-
dowej służby wojskowej lub sprawy rodzinne, dowódca jednostki wojskowej może, jeżeli nie koliduje to z wykonywaniem 
przez żołnierza obowiązków służbowych, ustalić dla niego inne niż określone w ust. 1 godziny służby. 

4. Jeżeli występują uzasadnione potrzeby służbowe, dowódca jednostki wojskowej może, za zgodą bezpośredniego 
przełożonego, ustalić dla całego lub części stanu osobowego jednostki inne niż określone w ust. 1 godziny służby. 

                                                           
1) Oznaczenie ust. 1 nadane przez § 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 kwietnia 2018 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie czasu służby żołnierzy zawodowych (Dz. U. poz. 817), które weszło w życie z dniem 1 maja 2018 r.  
2) Dodany przez § 1 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1044 

 
5. Czas służby żołnierzy zajmujących stanowiska służbowe uzależnione od posiadania kwalifikacji określonych 

w przepisach odrębnych ustaw może być ustalony z uwzględnieniem tych przepisów. 

§ 5. Żołnierzowi wykonującemu zadania służbowe w warunkach szczególnie uciążliwych lub szczególnie szkod- 
liwych dla zdrowia albo na stanowiskach, na których występują przekroczenia najwyższych dopuszczalnych stężeń czyn- 
ników szkodliwych dla zdrowia, dowódca jednostki wojskowej ustala czas służby zgodnie z obowiązującymi przepisami 
o ochronie pracowników zatrudnionych w takich warunkach. 

§ 6. 1. W uzasadnionych okolicznościach żołnierz może zostać zobowiązany do wykonywania zadań służbowych 
w czasie przekraczającym czas służby określony w § 4, jednakże wykonywanie zadań służbowych nie może łącznie prze-
kroczyć normy określonej w art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych. 

2. Ustalenie wykonywania zadań służbowych w czasie przekraczającym czas służby określony w § 4 może nastąpić 
w następujących okolicznościach: 

1) konieczność podjęcia niezwłocznych działań służbowych na skutek zaistniałego wypadku lub innego nagłego zdarzenia; 

2) otrzymanie dodatkowego zadania służbowego, którego wykonanie jest niemożliwe w czasie służby określonym w § 4 
bez naruszenia terminu wykonania; 

3) konieczność realizacji zadania służbowego w wydłużonym czasie wynikająca z charakteru zadania; 

4) skierowanie w podróż służbową; 

5) podjęcie niezwłocznych czynności kontrolnych. 

§ 7. 1. Okres rozliczeniowy czasu służby, o którym mowa w § 6 ust. 1, biegnie od następnego dnia po dniu realizacji 
zadania. 

2. W razie wykonywania zadania nieprzerwanie przez kilka dni okres rozliczeniowy czasu służby rozpoczyna się 
w dniu następnym po ostatnim dniu realizacji zadania. 

§ 8. 1. Żołnierzowi, który na polecenie dowódcy jednostki wojskowej lub osoby upoważnionej przez tego dowódcę 
wykonywał zadania służbowe w wymiarze przekraczającym w danym tygodniu czas służby określony w § 4, udziela się 
czasu wolnego w tym samym wymiarze czasowym. 

2. Udzielenie czasu wolnego, o którym mowa w ust. 1, powinno nastąpić w najbliższym tygodniu, nie później jednak 
niż w ciągu czteromiesięcznego okresu rozliczeniowego. 

3. Żołnierzowi, który w czteromiesięcznym okresie rozliczeniowym z uzasadnionych względów służbowych lub oso-
bistych nie wykorzystał przysługującego mu czasu wolnego w wymiarze, o którym mowa w ust. 1, udziela się czasu wol- 
nego w tym samym wymiarze nie później niż w następnym okresie rozliczeniowym. 

§ 9. 1. Żołnierza wyznaczonego do pełnienia służby dyżurnej lub dyżuru trwającego co najmniej dwadzieścia cztery 
godziny zwalnia się z wykonywania innych zadań służbowych w dniu rozpoczęcia i zakończenia tej służby lub dyżuru. 

2. Żołnierzowi, który pełnił służbę dyżurną lub dyżur w dniu ustawowo lub dodatkowo wolnym od służby, w wymia-
rze co najmniej ośmiu godzin, udziela się za ten dzień czasu wolnego w wymiarze jednego dnia. 

3. Żołnierzowi, który pełnił służbę dyżurną lub dyżur w dniu ustawowo lub dodatkowo wolnym od służby, 
w wymiarze mniejszym niż określony w ust. 1, udziela się za ten dzień czasu wolnego w wymiarze równym liczbie godzin 
pełnienia tej służby lub dyżuru. 

4. Udzielenie czasu wolnego, o którym mowa w ust. 1 i 2, wyłącza zaliczenie tego czasu służby lub dyżuru do normy 
czasu służby, o której mowa w § 4. 

§ 10. 1. Dowódca jednostki wojskowej ustala rozkład czasu służby dla żołnierzy pełniących etatowe dyżury, opraco-
wując plany dyżurów na kolejne dwudziestoośmiodniowe okresy, tak aby na każdego z nich przypadało łącznie po sto 
sześćdziesiąt godzin służby, w tym: 

1) sześć etatowych dyżurów; 

2) sześć godzin szkolenia doskonalącego; 

3) dziesięć godzin do dyspozycji dowódcy jednostki wojskowej. 

2. Żołnierzowi pełniącemu więcej niż sześć etatowych dyżurów w dwudziestoośmiodniowym okresie za każdy dodat-
kowy dyżur przysługuje zwolnienie z jednego dyżuru w kolejnym dwudziestoośmiodniowym okresie albo w najbliższym 
czteromiesięcznym okresie rozliczeniowym. 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1044 

 
3. W razie braku możliwości zwolnienia z dyżuru, o którym mowa w ust. 2, dowódca jednostki wojskowej może 

udzielić żołnierzowi, za jego zgodą, czasu wolnego w wymiarze jednego dnia. 

§ 11. 1. Terminy wykorzystania czasu wolnego w zamian za wykonywanie zadań służbowych w przypadkach, 
o których mowa w § 8 ust. 2 i 3, § 9 ust. 2 i 3 oraz § 10 ust. 3, dowódca jednostki wojskowej lub osoba upoważniona przez 
tego dowódcę określa w swoim rozkazie lub decyzji, uwzględniając potrzeby służbowe lub uzasadnione potrzeby żołnierza. 

2. Jeżeli nie stoją temu na przeszkodzie potrzeby służbowe, można zezwolić na wykorzystanie czasu wolnego od 
służby łącznie z przysługującym żołnierzowi urlopem wypoczynkowym lub dodatkowym urlopem wypoczynkowym. 

§ 12. 1. Ewidencję czasu służby potwierdzającą wykonywanie zadań ponad normy określone w § 4 prowadzi dowód-
ca jednostki wojskowej lub upoważniona przez niego osoba w formie pisemnej. 

2. W ewidencji, o której mowa w ust. 1, odnotowuje się w szczególności: 

1) czas wykonywania przez żołnierzy zadań służbowych przekraczający normy czasu służby określone w § 4; 

2) rozliczenie wykorzystania czasu wolnego. 

§ 13. 1. Do rozliczenia czasu służby za okres do dnia wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy dotych- 
czasowe. 

2. Rozliczenie czasu służby, o którym mowa w ust. 1, nastąpi nie później niż do dnia 31 grudnia 2008 r. 

§ 14. Traci moc rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 sierpnia 2006 r. w sprawie dodatkowych dni 
wolnych od służby oraz rozkładu czasu służby żołnierzy zawodowych (Dz. U. poz. 1138). 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia3). 

 

 

                                                           
3) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 10 lipca 2008 r.  


		2019-06-06T09:30:53+0000
	Robert  Brochocki


		2019-06-06T17:10:26+0200




